
親水拠点の河川底質の放射線量及び河川水の放射性物質の測定結果　一覧表

I（ヨウ素）131 Cs（セシウム）134 Cs（セシウム）137

上段：測定値 上段：測定値 上段：測定値

下段：検出下限値 下段：検出下限値 下段：検出下限値

不検出 不検出 不検出
0.669 0.529 0.355

不検出 不検出 不検出
0.570 0.496 0.624

不検出 不検出 不検出
0.641 0.664 0.654

不検出 不検出 不検出
0.572 0.461 0.624

不検出 不検出 不検出
0.541 0.406 0.735

不検出 不検出 不検出
0.572 0.487 0.649

不検出 不検出 不検出
0.610 0.427 0.534

不検出 不検出 不検出
0.471 0.578 0.556

不検出 不検出 不検出
0.532 0.578 0.517

不検出 不検出 不検出
0.504 0.571 0.591

不検出 不検出 不検出

0.551 0.591 0.591

不検出 不検出 不検出
0.629 0.553 0.556

不検出 不検出 不検出
0.448 0.551 0.591

不検出 不検出 不検出
0.598 0.596 0.473

不検出 不検出 不検出
0.576 0.538 0.735

不検出 不検出 不検出
0.565 0.462 0.535

不検出 不検出 不検出
0.637 0.611 0.606

不検出 不検出 不検出
0.582 0.616 0.637

不検出 不検出 不検出
0.630 0.584 0.667

不検出 不検出 不検出
0.597 0.486 0.493

不検出 不検出 不検出
0.555 0.475 0.637

不検出 不検出 不検出
0.688 0.564 0.610

不検出 不検出 不検出
0.615 0.396 0.517

不検出 不検出 不検出
0.542 0.664 0.473

不検出 不検出 不検出
0.641 0.664 0.624

不検出 不検出 不検出
0.644 0.702 0.682

不検出 不検出 不検出
0.524 0.566 0.498

不検出 不検出 不検出
0.525 0.529 0.595

不検出 不検出 不検出
0.539 0.551 0.595

不検出 不検出 不検出
0.602 0.529 0.623

不検出 不検出 不検出
0.563 0.602 0.735

不検出 不検出 不検出
0.501 0.592 0.566

不検出 不検出 不検出
0.659 0.602 0.624

不検出 不検出 不検出
0.565 0.645 0.682

不検出 不検出 不検出
0.662 0.502 0.556

不検出 不検出 不検出
0.676 0.579 0.654

不検出 不検出 不検出
0.589 0.461 0.566

不検出 不検出 不検出
0.579 0.474 0.649

不検出 不検出 不検出
0.695 0.583 0.459

不検出 不検出 不検出
0.639 0.656 0.623

不検出 不検出 不検出
0.574 0.504 0.498

不検出 不検出 不検出
0.524 0.447 0.459

不検出 不検出 不検出
0.549 0.505 0.556

不検出 不検出 不検出
0.610 0.551 0.654

不検出 不検出 不検出
0.538 0.551 0.591

不検出 不検出 不検出
0.670 0.505 0.517

不検出 不検出 不検出
0.570 0.592 0.473

不検出 不検出 不検出
0.559 0.545 0.473

不検出 不検出 不検出
0.561 0.572 0.517

不検出 不検出 不検出
0.655 0.592 0.480

不検出 不検出 不検出
0.620 0.577 0.438

不検出 不検出 不検出
0.512 0.663 0.595

不検出 不検出 不検出
0.590 0.462 0.498

不検出 不検出 不検出
0.553 0.565 0.566

※河川底質の放射線量測定機器　：　ＮａＩ（ＴＩ）シンチレーション検出器（TCS-172B　日立アロカメディカル社製）

※河川水の放射性物質の分析方法　：　緊急時におけるガンマ線スペクトル解析法に準ずる（測定機器：ゲルマニウム半導体検出器）

瀬谷

泉

和泉川

東山の水辺

二ツ橋の水辺

山王橋～宮前橋

東山橋～大神橋 

H24.6.25

河川名 行政区

一本橋メダカ広場 H24.6.13

親水拠点 採水日
河川底質の放射線量

測定値
（μSv／h）

河川水の放射性物質の測定値（Bq／L）

0.05

0.07

0.04

西ノ前橋下流広場 

梅田川遊水地

念珠坂公園広場

H24.6.13

H24.6.13
緑梅田川

馬込上橋上流階段護岸港北砂田川 0.12

0.11H24.6.13

H24.6.20

水田橋下流 

松神橋上流 
平戸永谷川 港南

H24.6.5

H24.6.5

0.10

0.07

0.05H24.6.20越巻橋上流右支川広場旭帷子川

白糸の滝旭中堀川 0.12H24.6.20

H24.6.11

H24.6.11

H24.6.11

H24.6.11

H24.6.11

H24.6.11

泉
出会いのまほろば

集いのまほろば

いにしえのまほろば 

新神明橋～堂山橋

憩いのまほろば 

ふれあいのまほろば

0.06

0.06

0.04

0.05

0.07

0.09

こいがふち広場（名瀬川合流点）

平戸永谷川合流点

新代橋～五軒橋

片曽橋～新代橋

かもめ橋～片曽橋２

かもめ橋～片曽橋３

H24.5.21

H24.5.21

H24.5.21

H24.5.21

H24.5.21

H24.5.21

H24.5.21

舞岡川 舞岡川ふれあい広場(舞岡小脇)戸塚 H24.5.21

戸塚

阿久和川

かもめ橋～片曽橋１ 

0.03

0.05

0.07

0.05

0.04

0.03

0.06

0.06

いたち川 栄

坊中の水辺

石原の水辺

上郷地区センター周辺 

右支川石橋下流右岸広場

扇橋の水辺

稲荷森の水辺

日東橋周辺広場

本郷小学校前広場

桂橋下流右岸

小長谷橋上流左岸

右支川小いたち橋上流左岸

大いたち橋小いたち橋中間

天神橋下流右岸

H24.5.28

H24.5.28

H24.5.28

H24.5.28

H24.6.5

H24.5.28

H24.5.28

H24.5.28

H24.5.28

H24.6.5

H24.6.5

H24.6.5

H24.6.5

0.05

0.07

0.09

0.07

0.07

0.06

0.05

0.06

0.06

0.05

0.09

0.05

0.10

寺ノ脇の水辺

関が原の水辺 

H24.6.25

H24.6.25

H24.6.25

H24.6.25

0.09

0.04

H24.6.25

0.07

0.07

0.09

0.04

和泉橋～神田橋

H24.6.18

H24.6.18

H24.6.18

H24.6.18

H24.6.18

H24.6.18

H24.6.18

鍋屋橋～中和田橋 

御蔵橋～石橋

0.05

0.04地蔵原の水辺

神田橋～宮下橋

北の境橋～わいずみ橋

和泉川親水広場（関島橋）

0.07

0.04

0.04

0.06

0.04

0.07

0.06

0.05

0.06

0.05

H24.6.25
相沢川 瀬谷

童橋

相沢川ウォーク

H24.5.21

H24.5.21

H24.6.25

H24.6.26

宮川 金沢 宿広場

戸塚
的場橋周辺広場

まさかりが淵
宇田川


