親水拠点の河川底質の放射線量及び河川水の放射性物質の測定結果 一覧表

祝小拠 点	[[[[[H]]	 	可川水の放射	対性物質の測定結果			
河川名	行政区	親水拠点	採水日	河川底質の放射線量 測定値 (μSv/h)	河川水の放射性物質の測定値(Bq/L) I(ヨウ素)131 Cs(セシウム)134 Cs(セシウム)137		
					上段:測定値	上段:測定値	上段:測定値
				(μ 3ν/ 11)	下段:検出下限値	下段:検出下限値	下段:検出下限値
梅田川		一本橋メダカ広場	H24.6.13	0.07	不検出 0.669	不検出 0.529	不検出 0.355
		念珠坂公園広場	H24.6.13	0.04	不検出	不検出	不検出
	緑	梅田川遊水地	H24.6.13	0.05	0.570 不検 出	0.496 不検 出	
					0.641 不検出	0.664 不検出	
		西ノ前橋下流広場	H24.6.13	0.11	0.572 不検出	0.461 不検出	
砂田川	港北	馬込上橋上流階段護岸	H24.6.20	0.12	0.541	0.406	0.735
平戸永谷川	港南	松神橋上流	H24.6.5	0.07	不検出 0.572	不検出 0.487	不検出 0.649
	72 H	水田橋下流	H24.6.5	0.10	不検出 0.610	不検出 0.427	不検出 0.534
帷子川	旭	越巻橋上流右支川広場	H24.6.20	0.05	不検出 0.471	不検出 0.578	不検出 0.556
中堀川	旭	白糸の滝	H24.6.20	0.12	不検出	不検出	不検出
阿久和川	泉	いにしえのまほろば	H24.6.11	0.04	0.532 不検出	0.578 不検出	
					0.504 不検出	0.571 不検出	
		集いのまほろば	H24.6.11	0.06	0.551	0.591	0.591
		出会いのまほろば	H24.6.11	0.06	不検出 0.629	不検出 0.553	不検出 0.556
		ふれあいのまほろば	H24.6.11	0.09	不検出 0.448	不検出 0.551	不検出 0.591
		憩いのまほろば	H24.6.11	0.07	不検出 0.598	不検出 0.596	不検出
		新神明橋~堂山橋	H24.6.11	0.05	不検出	不検出	0.473 不検出
		平戸永谷川合流点			0.576 不検出	0.538 不検出	0.735 不検出
			H24.5.21	0.06	0.565 不検出	0.462 不検出	
		こいがふち広場(名瀬川合流点)	H24.5.21	0.05	0.637	0.611	0.606
		かもめ橋~片曽橋1	H24.5.21	0.04	不検出 0.582	不検出 0.616	不検出 0.637
		かもめ橋~片曽橋2	H24.5.21	0.03	不検出 0.630	不検出 0.584	不検出 0.667
		かもめ橋~片曽橋3	H24.5.21	0.06	不検出 0.597	不検出 0.486	不検出 0.493
		片曽橋~新代橋	H24.5.21	0.03	不検出	不検出	不検出
		新代橋~五軒橋	H24.5.21	0.05	0.555 不検出	0.475 不検出	
無図川	戸塚	舞岡川ふれあい広場(舞岡小脇)	H24.5.21	0.07	0.688 不検出	0.564 不検出	0.610 不検出
舞岡川	尸塚				0.615 不検出	0.396 不検 出	0.517 不検出
いたち川	栄	右支川小いたち橋上流左岸	H24.5.28	0.09	0.542 不検出	0.664 不検 出	
		大いたち橋小いたち橋中間	H24.5.28	0.07	0.641	0.664	0.624
		天神橋下流右岸	H24.5.28	0.05	不検出 0.644	不検出 0.702	不検出 0.682
		小長谷橋上流左岸	H24.6.5	0.05	不検出 0.524	不検出 0.566	不検出 0.498
			H24.6.5	0.06	不検出	不検出	不検出
		本郷小学校前広場	H24.6.5	0.07	0.525 不検出	0.529 不検出	0.595 不検出
		日東橋周辺広場		0.07	0.539 不検出	0.551 不検出	0.595 不検出
			H24.6.5		0.602 不検出	0.529 不検出	
		右支川石橋下流右岸広場	H24.5.28	0.05	0.563	0.602 不検 出	0.735 不検出
		扇橋の水辺	H24.6.5	0.09	不検出 0.501	0.592	0.566
		稲荷森の水辺	H24.5.28	0.10	不検出 0.659	不検出 0.602	不検出 0.624
		坊中の水辺	H24.5.28	0.06	不検出 0.565	不検出 0.645	不検出 0.682
		石原の水辺	H24.5.28	0.06	不検出 0.662	不検出 0.502	不検出
		上郷地区センター周辺	H24.5.28	0.05	不検出	不検出	0.556 不検出
					0.676 不検出	0.579 不検出	
和泉川	瀬谷	山王橋~宮前橋	H24.6.25	0.04	0.589 不検出	0.461 不検出	
		東山橋~大神橋	H24.6.25	0.09	0.579 不検 出	0.474 不検 出	0.649 不検出
		寺ノ脇の水辺	H24.6.25	0.07	0.695	0.583	0.459
		関が原の水辺	H24.6.25	0.07	不検出 0.639	不検出 0.656	不検出 0.623
		東山の水辺	H24.6.25	0.09	不検出 0.574	不検出 0.504	不検出 0.498
		二ツ橋の水辺	H24.6.25	0.04	不検出 0.524	不検出 0.447	不検出 0.459
		和泉橋~神田橋	H24.6.18	0.07	不検出	不検出	不検出
		神田橋~宮下橋	H24.6.18	0.04	0.549 不検出	0.505 不検出	0.556 不検出
					0.610 不検 出	0.551 不検出	
		鍋屋橋~中和田橋	H24.6.18	0.04	0.538 不検出	0.551 不検出	0.591 不検出
	泉	御蔵橋~石橋	H24.6.18	0.06	0.670	0.505	0.517
		北の境橋~わいずみ橋	H24.6.18	0.05	不検出 0.570	不検出 0.592	不検出 0.473
		和泉川親水広場(関島橋)	H24.6.18	0.05	不検出 0.559	不検出 0.545	不検出 0.473
		地蔵原の水辺	H24.6.18	0.04	不検出	不検出	不検出
		まさかりが淵	H24.5.21	0.05	0.561 不検 出	0.572 不検出	
宇田川	戸塚				0.655 不検出	0.592 不検出	0.480 不検出
		的場橋周辺広場	H24.5.21	0.06	0.620 不検出	0.577 不検 出	0.438 不検出
宮川	金沢	宿広場	H24.6.25	0.07	0.512	0.663	0.595
相沢川	海公	相沢川ウォーク	H24.6.26	0.04	不検出 0.590	不検出 0.462	不検出 0.498
	瀬谷	童橋	H24.6.25	0.06	不検出 0.553	不検出 0.565	不検出 0.566

※河川底質の放射線量測定機器 : NaI(TI)シンチレーション検出器(TCS-172B 日立アロカメディカル社製)

※河川水の放射性物質の分析方法 : 緊急時におけるガンマ線スペクトル解析法に準ずる(測定機器:ゲルマニウム半導体検出器)